

فوتبال

کاپیتان پرسپولیس به‌دنبال ۲ استقلالی

روزهای بعد از ۴۰سالگی

● کاپیتان پرسپولیس یکی پس از دیگری رکوردهای

خوبی را به نام خودش ثبت می‌کند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، در فوتبالی که همیشه حرف از پدیده‌ها و بازیکنان

جوان است، گاهی اوقات پیرمردهایی هم پیدا می‌شوند

که از سوی دیگر پدیده لیگ هستند؛ بردا مثال بازیکنی

مانند سیدجلال حسینی برای پرسپولیس همچنان در

۴۰سالگی مهره بی‌بدیلی است. شاید بعضی از مسائل

فنی و تاکتیکی او را این روزها به نیمکت منتقل کرده

باشد؛ اما وقتی پای کیفیت و انگیزه و جنگندگی در

میان باشد، کاپیتان قرمزها در میان تمام ستاره‌ها و

جوانان تیمش حرف اول را می‌زند. جلال حسینی با

بازی مقابل آ‌ومینیوم اراک به سومین بازیکن بالای ۴۰

سال تاریخ لیگ برتر تبدیل شد. رکوردی که با ۴۱سال‌و

۶ ماه در اختیار سهراب بختیارزاده است و رتبه دوم

آن را رضا عنایتی با ۴۰سال‌و هفت ماه در اختیار دارد.

کاپیتان‌های سابق استقلال حداقل تا پایان این فصل

این جایگاه را از دست نمی‌دهند و این رده‌بندی تا آخر

بازی‌های این فصل دست‌نخورده باقی خواهد ماند.

اینکه سیدجلال حسینی فصل آینده هم به فوتبالش

ادامه خواهد داد، هنوز مشخص نیست و اگر این اتفاق

بیفتد رکورد دو بازیکن سابق استقلال در معرض

خطر جدی قرار خواهد داشت. سهراب بختیارزاده

با پیراهن استقلال خوزستان و رضا عنایتی با پیراهن

صبای قم این رکوردها را ثبت کردند و سیدجلال

اولین بازیکن است که با پیراهن یکی از دو تیم

پایتخت در این فهرست قرار می‌گیرد. جلال حسینی

با حفظ آمادگی‌اش با بالارفتن سنش رکوردهای زیادی

دارد. مسن‌ترین گلزن ایرانی لیگ قهرمانان یکی از

رکوردهایی است که او ابتدای امسال به آن دست پیدا

کرد. برافتخارترین بازیکن لیگ و انجام بیشترین بازی

در لیگ برتر دیگر رکوردهای ماندگار شماره ۴ قرمزها

است.

درخشش تازه مهدی طارمی در فوتبال پرتغال

● مهدی طارمی به‌تازگی نقش پررنگی در کسب

آخرین سه امتیاز تیمش ایفا کرده است. به گزارش

فرارو، درخشش مهدی طارمی در ترکیب تیم پورتو

همچنان ادامه دارد. ستاره ۲۹ساله تیم ملی ایران بعد

از زدن یک گل و دادن یک پاس گل در دیدار هفته

قبل پورتو برابر اسپورتینگ در رقابت تازه تیمش برابر

مورزیس هم درخشید و این بار با پاس طلایی‌اش،

تأثیر بسزایی روی تک گل مسابقه داشت. قرار طارمی

و جاگذاشتن مدافع رقیب و دادن پاس به هم‌تیمی

آن‌هم در شرایطی که دروازه دیگر کاملا خالی شده

بود، نقش بسزایی این مهاجم ایرانی را بار دیگر ثابت

کرد. با پاس گل جدیدی که او در این بازی داد، شمار

پاس گل‌هایش در لیگ پرتغال به عدد ۹ رسید و

حالا فقط به یک پاس گل دیگر نیاز دارد تا این تعداد

را دورقمی کند. البته طارمی با زدن ۱۲ گل در ۲۲

مسابقه، گل‌هایش را دورقمی کرده و فاصله چندانی

برای برابری‌کردن پاس‌هایش با تعداد گل‌های زده در

لیگ پرتغال ندارد.

رونمایی از سردار آزمون زودتر از حد تصور

● مهم‌ترین نقل و انتقال فوتبال ایران در زمستان،

خروج سردار آزمون از زینت به مقصد بوندس‌لیگا و

باشگاه لورکوزن بود. سردار که سه سالی در زینت توپ

زد و همواره در کورس آقای گلی لیگ روسیه بود، در

این زمستان با قراردادی پنج‌سال‌ونیمه راهی لورکوزن

شد. البته مصدومیت سردار آزمون مانع از آن شده که

مهاجم تیم ملی فرصتی برای بازی‌کردن در ترکیب

این تیم به دست بیاورد؛ ولی اتفاقی که به‌تازگی در

لورکوزن رخ داده، شاید فرصت مناسبی را در اختیار این

بازیکن ملی‌پوش قرار دهد تا زودتر از حد تصور وارد

زمین شود. لورکوزن که در این فصل، پاتریک شیک را

به‌عنوان مهاجم اصلی در اختیار دارد، در آخرین دیدار

برابر ماینس، این بازیکن گلزن را به دلیل مصدومیت از

دست داد. آن‌طور که مسئولان این باشگاه آلمانی خبر

داده‌اند، شیک چند هفته‌ای نمی‌تواند بازی کند. این

خبر برای سردار آزمون فرصت مناسبی است تا زودتر

به ترکیب لورکوزن اضافه شود. شاید در بازی هفته

بعدی لورکوزن، سردار آزمون برای اولین بار فرصت

بازی‌کردن در ترکیب تیم جدیدش را به دست بیاورد.

«ویلموتس» از سرمربیگری راجا‌کازابلانکا اخراج شد

● سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران از هدایت

تیم راجا کازابلانکای مراکش برکنار شد. به گزارش

ایرنا، مارک ویلموتس که حدود سه ماه پیش به‌عنوان

سرمربی تیم راجا کازابلانکا معرفی شده بود، از

سمت خود برکنار شد. تساو‌های متعدد و بی‌دریی

و افزایش فاصله راجا با صدر جدول، مدیران باشگاه

را مجاب کرد که ویلموتس را اخراج کنند. زمانی که

ویلموتس هدایت راجا را بر عهده گرفت، این تیم در

رده دوم لیگ مراکش و در فاصله پنج‌امتیازی صدر

جدول قرار داشت. حالا این فاصله به هشت امتیاز

افزایش یافته است. عملکرد این مربی بلژیکی با

اعتراض فراوان هواداران متعصب کازابلانکا همراه

شده بود. پس از پایان دوران حضور کارلوس کی‌روش

و تیم ملی فوتبال ایران، ویلموتس سرمربی این تیم

شد و با نتایج ضعیفی که در مسابقات انتخابی جام

جهانی کسب کرد، ایران را در آستانه حذف از جام

جهانی ۲۰۲۲ قطر قرار داد.

ورزش



عکس: سایت فدراسیون فوتبال

فدراسیون لاغر مال‌پسند!

مربوطه انجام وظیفه می‌کردند. جالب آنکه این دو نفر تا روز برکناری

عزیزی‌خادم نیز در فدراسیون حضور و فعالیت داشته‌اند. دو عضو دیگری

که حضورشان چندان معنایی ندارد، بهرام رضاییان و مهرداد سراجی هستند.

این دو به‌عنوان نماینده باشگاه‌های شاغل در لیگ برتر و لیگ یک به عضویت

هیئت‌رئیس‌ه درآمده‌اند، ولی در حال حاضر، هیچ‌کدام از آنها تیمی ندارند که

بخواهند اصلا مدیرعامل باشند! بهرام رضاییان مدت‌هاست از پارس جنوبی

بیرون آمده و مهرداد سراجی نیز از مجموعه باشگاه سایپا بیرون رانده شده

است. جالب آنکه سراجی گزینه نخست اعضای هیئت‌رئیس‌ه برای نشستن

روی صندلی سرپرستی ریاست فدراسیون فوتبال هم بود.

دردسرهای بی‌پایان

با عزل موقت رئیس و حضور غیرقانونی چهار عضو دیگر، تعداد اعضای

هیئت‌رئیس‌ه کنونی فدراسیون فوتبال که قانونا می‌توانند ایفای نقش کنند،

به شش نفر می‌رسد؛ یعنی نزدیک به ۵۰ درصد چیزی که باید؛ اما در بین

همین شش نفر نیز حرف‌وحديث وجود دارد. شایعه‌ها درباره فعالیت‌های

اقتصادی شهره موسوی، نایب‌رئیس سوم فدراسیون فوتبال، بسیار زیاد است

و تعدادی از زبان‌دیدهای رمزآری، او و همسرش را مسبب آزدست‌رفتن

مال خود می‌دانند. اگرچه شهره موسوی در یکی، دو گفت‌وگویی که داشته،

دست‌داشتن در این پرونده‌ها را انکار کرده است، ولی مخالفانش می‌گویند

مثل همسرش، پای او هم در پرونده‌ها گیر است و نمی‌تواند به‌راحتی بگوید

نقشی در این امور نداشته است. در همین یکی، دو نشستی که اخیرا اعضای

هیئت‌رئیس‌ه برای برکناری عزیزی‌خادم ترتیب داده‌اند، مخالفان شهره موسوی

که خود را در زمره مال‌پایختگان توصیف کرده‌اند، جلوی ساختمان محل

تشکیل جلسه، خواه به صورت خودجوش و خواه با برنامه قبلی، تجمع کرده

و علیه او شعارهایی سر داده‌اند. طبق قانون، شهره موسوی باید به‌عنوان

رئیس فدراسیون فوتبال ایران را برنده‌امری که از نگاه بیرون به چشم عده‌ای

نیست و حضور چندین عضو از همین اعضای هیئت‌رئیس‌ه نیز طبق اساسنامه

فدراسیون فوتبال غیرقانونی است.

۴ عضو هیئت‌رئیس‌ه بحث‌برانگیز

اعضای هیئت‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال ۱۱ نفر هستند که با کنار گذاشته‌شدن

رئیس، این تعداد به ۱۰ نفر می‌رسد. در بین این ۱۰ نفر، اما حضور چهار نفر

در هیئت‌رئیس‌ه با قانون جور در نمی‌آید! حمیدرضا مهرعلی و حیدر بهاروند

به‌عنوان نواب رئیس اول و دوم، رایی از مجمع نگرفتند و هر دو بعد از سه

ماه که با عنوان سرپرست در فدراسیون کار کرده‌اند، دیگر نباید در پست‌های

از AFC درباره شرایط دو عضو دیگر یعنی بهرام رضاییان و مهرداد سراجی که رسما باشگاهی ندارند، توضیحی نخواست و آنها در جلسه رای‌گیری حضور داشته‌اند.

به هر روی، نه این موارد، بلکه ضعف و ناتوانی شهره موسوی در اداره امور

فدراسیون فوتبال است که مدیریت او را تحت تأثیر قرار می‌دهد. ضمن اینکه

او همچنان باید پاسخ‌گوی شایعه‌هایی که درباره فعالیت‌های اقتصادی‌اش

به گوش رسیده است، باشد.

سرپرست غیرقانونی؟

رئیس فدراسیون عزل شده، چهار عضو غیرقانونی هستند و نایب‌رئیس

باقی‌مانده نیز رسما اعلام نتوانی در اداره فدراسیون فوتبال کرده است. به

این ترتیب، کار برای اداره امور فدراسیون به پنج نفر باقی‌مانده محول شده

که با اصرار روی دوش میرشاد ماجدی افتاده تا او به‌عنوان سرپرست کارها

را پیش ببرد. با وجود این، میرشاد ماجدی هنوز اسارت زنده، خبرهایی مبنی

بر غیرقانونی‌بودن سرپرستی‌اش به گوش می‌رسد. آن‌طورکه عنوان شده، او

کارمند رسمی یکی از اداره‌های دولتی است و طبق قانون نمی‌تواند عهده‌دار

سرپرستی فدراسیون فوتبال باشد. اگر بندی، بیرون از فدراسیون فوتبال، برای

توجه فعالیت جدید ماجدی تراشیده نشود، آن وقت باید از بین چهار عضو

باقی‌مانده دیگر، یکی به‌عنوان سرپرست فدراسیون فوتبال ایران معرفی شود.

با نگاهی به باقی‌مانده اعضا مشخص می‌شود کار سخت‌تر از حد تصور است.

احمدرضا برثانی و خداداد افشاریان، دو عضو از چهار عضو باقی‌مانده هستند

که به‌عنوان کارشناس، اولی حقوقی و دیگری داور، و به عضویت هیئت‌رئیس‌ه

درآمده‌اند و بعید است تمایل و شاید تخصصی در اداره امور فدراسیون فوتبال

به‌عنوان نفر اول داشته باشند. دو عضو باقی‌مانده دیگر، طهمورت حدیدی و

احسان اصولی نیز به‌عنوان نمایندگان هیئت‌ها فوتبالی هستند که نیاز به

مطرح‌کردن صحبت زیادی درباره این دو نفر نیست. حال برای ویرانه‌بودن

مدیریت فوتبال در ایران، شاید مرور همین چند خط‌کفایت کند؛ این فوتبال

رئیشش متهم به ارتباط با خوبان عالم است و اعضای هیئت‌رئیس‌ه‌اش آن‌قدر

«اغز» هستند که به غیر از امامادهای بیرونی، بعید است کاری از پیش

بربرند. ضمن اینکه انتظار می‌رود اعضایی که خودشان را در تاریخ فوتبال ایران

به‌عنوان هیئت‌رئیس‌ه شجاع مطرح کرده‌اند، خیلی سریع نسبت به برگزاری

مجمع اقدام کنند و به حرف‌وحديث‌ها درباره فعالیت غیرقانونی تعدادی از

همکارانشان پایان دهند.

بودید؛ اما ظاهرا مدتی است که فعالیتی در هیچ تیمی ندارید.

بله، من تا قبل از کرونا برای یک تیم هلندی و ویتنامی مسابقه می‌دادم؛

اما متأسفانه با شیوع کرونا فعالیت تیم‌های باشگاهی خارجی هم کم‌رنگ

شد. ضمن اینکه در اروپا آن‌قدر دوچرخه‌سوار زیاد است که کسی خیلی به

دنبال جذب نماینده‌های آسیایی نیست. اروپایی‌ها خیلی رغبتی به استفاده از

دوچرخه‌سواران آسیایی نشان نمی‌دهند. آسیایی‌ها هم در این شرایط بیشتر

سعی می‌کنند با تیم‌های ملی‌شان در رقابت‌ها شرکت کنند و خیلی برنامه‌ای

برای تیم‌های باشگاهی‌شان ندارند.

🔴 ورزش ایران سال آینده بازی‌های مهم آسیایی را پیش‌رو دارد. نگاه

ستاد عالی این بازی‌ها به اعزام رشته‌ها بر حسب مدال‌آوری آنهاست.

دوچرخه‌سواری بانوان شانس برای اعزام به بازیهای ۲۰۲۲ هاکنژو دارد؟

به طور قطعی چیزی هنوز نگفته‌اند؛ ولی گفتند که نگاه‌شان به

دوچرخه‌سواری زنان حمایتی خواهد بود. تا به الان یک نماینده از

دوچرخه‌سواری جاده بانوان ایران در بازی‌های آسیایی حضور داشته و آن

هم من بودم که به بازی‌های ۲۰۱۸ جاکارتا رفتم. امیدوارم اگر مسئولان برای

این دوره می‌خواهند دوچرخه‌سواری زنان را اعزام کنند، تدارکاتش را هم در

نظر بگیرند. بازی‌های آسیایی برای کشورها خیلی اهمیت دارد و از مدت‌ها

قبل برای آن برنامه‌ریزی می‌کنند. باید شرایط‌طوری باشد که ما از الان تا

شهریور که موعد برگزاری بازی‌هاست، به طور میانگین هر ماه در یک مسابقه

تدارکاتی برون‌مرزی شرکت کنیم. در غیراین‌صورت اگر مال روزی شش ساعت

هم تمرین کنیم، هیچ فایده‌ای ندارد. یک دوچرخه‌سوار نهایتا می‌تواند دو

ماه وقفه در کارش داشته باشد و از مسابقه دور باشد. از طرفی مسئولان

باید موضوع سخت‌افزار ما را هم در نظر بگیرند. دوچرخه‌ها و تجهیزات

ما در مقایسه با حریفان آسیایی واقعا سطح پایین و قدیمی است. من در

این چند سالی که ورزش حرفه‌ای ایران کردم، بیشتر هزینه‌های تجهیزات را خودم

تقبل کردم. همین قزاقستان و ازبکستان را هم که با ما مقایسه کنید، می‌بینید

می‌خواهم بگویم که ما باید در شرایط نابرابری نسبت به رقبا به قهرمانی آسیا

برویم. ضمن اینکه مسابقه‌دادن در رشته دوچرخه‌سواری به عوامل زیادی

بستگی دارد. مسیر مسابقه و شرایط آب‌وهوایی تأثیر زیادی در عملکرد فرد

دارد. تا به محل مسابقات (تاجیکستان) نرویم، نمی‌شود گفت که چه چیزی

در انتظارمان است. فدراسیون در نظر دارد قبل از قهرمانی آسیا ما را به دو

تورنمنت دیگری در ترکیه بفرستد. امیدوارم که بتوانم با شرکت در این مسابقات

به آمادگی برسم.

🔴 شما تا پیش از آمدن کرونا، در باشگاه‌های آسیایی و اروپایی هم لژیونر

خبر

ساوه‌شمشکی از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد

● ملی‌پوش اسکی آلپاین ایران که تست دوبینگش

در بازی‌های المپیک زمستانی ۲۰۲۲ پکن مثبت

شده بود، با درج پستی در فضای مجازی از

دنیای قهرمانی خداحافظی کرد. به گزارش ایرنا،

بیست‌و‌چهارمین دوره بازی‌های المپیک زمستانی

از روز ۱۵ بهمن در شهر پکن آغاز و روز گذشته

(یکم اسفند) با صدرنشینی نرژو در جدول رده‌بندی

مدال‌ها به پایان رسید. در این دوره از بازی‌ها ایران

با سه نماینده حضور داشت که عملکرد آنان

چشمگیر نبود. یکی از نمایندگان ایران در بازی‌های

المپیک زمستانی ۲۰۲۲ حسین ساوه‌شمشکی بود

که به خاطر مثبت‌شدن نمونه دوبینگ از دهگده

بازی‌ها اخراج شد. ساوه‌شمشکی که سابقه

حضور در دو المپیک زمستانی ۲۰۱۰ و ۲۰۱۴ را

در کارنامه دارد، با انتشار پستی در فضای مجازی

رسما از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد. پرچم‌دار

ایران در بازی‌های المپیک زمستانی ۲۰۲۲ پکن

در بخشی از متن خداحافظی خود نوشت: اسکی

با همه خوبی‌ها و بدی‌هایش برای من تمام شد.

زندگی ورزشی و قهرمانی روزی شروع و یک روز

هم تمام می‌شود. چند سال هرچه بر من گذشت،

تحمل کردم که خوب تمامش کنم اما انکار قرار

بود اینجای زندگی‌ام با بقیه فرق کند. می‌خواستم

بعد از مانش دوم اسلاولوم خداحافظی کنم اما...

او در پایان متن خداحافظی خود نوشت: داشتم به

این فکر می‌کردم که ای کاش سیدعبدی افتخاری

رئیس فدراسیون می‌شد و اجازه مسابقه به من</